
 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Сяськелевское сельское 

поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области 

– печатное издание 

Сяськелевский 
Вестник 

 
29 сентября  

2023 года  

№ 14 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»   

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

                                                                                                                                             

Р Е Ш Е Н И Е 

27 сентября 2023 г.                                                                                                                                                                                            №   237   

                                                                                             

О внесении изменений в решение совета депутатов Сяськелевского 

сельского поселения от 15.12.2022 № 200 «О бюджете 

Сяськелевского сельского поселения   на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» с изменениями от 23.06.2023 № 226 

 

 Руководствуясь статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сяськелевского сельского 

поселения, Положением о бюджетном процессе в Сяськелевском сельском поселении, утвержденным решением совета депутатов 

Сяськелевского сельского поселения от 30.09.2021 № 129, совет депутатов Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

 Внести изменения в решение совета депутатов Сяськелевского сельского поселения от 15.12.2022 № 200 «О бюджете 

Сяськелевского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с изменениями от 23.06.2023 № 226: 

  1. Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции: 

 «Утвердить основные характеристики бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2023 год: 

            - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сяськелевского сельского поселения в сумме 117 166,45 тысячи рублей; 

            -  общий объем расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения в сумме 118 524,45 тысячи рублей; 

   - прогнозируемый дефицит бюджета Сяськелевского сельского поселения в сумме 1 358,00 тысяч рублей». 

           2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2023 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

           3. Внести изменения в Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Сяськелевского сельского поселения на 

2023 год» и изложить в новой редакции (прилагается). 

           4. Внести изменения в Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Сяськелевского сельского  поселения из других 

бюджетов на 2023 год» и изложить в новой редакции (прилагается). 

           5. Внести изменения в Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации 

расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2023 год» и изложить в новой редакции (прилагается). 

           6. Внести изменения в Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной 

программы и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2023 год» и изложить в новой 

редакции (прилагается). 

           7. Внести изменения в Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения на 

2023 год» и изложить в новой редакции (прилагается). 

           8. Внести изменения в Приложение 16 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности Сяськелевского сельского поселения на 2023 год» и изложить в новой редакции (прилагается). 

           9. Внести изменения в Приложение 23 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программ в Сяськелевском 

сельском поселении на 2023 год» и изложить в новой редакции (прилагается). 

           10.  Изложить пункт 5 статьи 4 в следующей редакции: 

           «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Сяськелевского сельского поселения: 

          на 2023 год в сумме 16 547,48 тыс. руб.; 

          на 2024 год в сумме 4 855,00 тыс. руб.; 

          на 2025 год в сумме 4 376,66 тыс. руб.» 

          11.  Изложить пункт 2 статьи 5 в следующей редакции: 

            «Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Сяськелевского сельского поселения: 

          на 2023 год в сумме 15 448,99 тыс. руб.; 

          на 2024 год в сумме 15 592,87 тыс. руб.; 



 

 
          на 2025 год в сумме 15 829,52 тыс. руб.» 

  12. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит опубликованию в печатном издании «Сяськелевский 

вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение».  

 

Глава муниципального образования                                                                                                                                                М.М. Алексеева 

 

  Приложение 1 

  к решению cовета депутатов 

  Сяськелевского сельского поселения 

  № 237 от 27 сентября 2023 г. 
   

Источники финансирования дефицита бюджета 

Сяськелевского сельского поселения на 2023 год  
   

Код Наименование Сумма (тыс.руб.) 

2023 год 

01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
0,0 

01 02 00 00 10 0000 000 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской Федерации 
0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
1 358,0 

01 05 02 01 10 0000 000 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
1 358,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
0,0 

01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий 0,0 

01 06 04 01 00 0000 000 
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации 0,0 

01 06 04 01 10 0000 000 

Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу 

0,0 

ИТОГО 
1 358,0 

 

  Приложение 3 

  к решению совета депутатов  

 
Сяськелевского сельского поселения 

 
               № 237 от 27 сентября 2023 г.  

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Сяськелевского сельского поселения на 2023 год 
   

Код дохода по КД Наименование показателя 
Сумма, (тыс. 

руб.) 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    21 441,20 

  налоговые доходы     19 400,00 

182 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
   5 400,00 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

   2 600,00 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

    15,00 



 

 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

   2 785,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц    5 913,88 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

   5 745,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

    19,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
    145,00 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

    4,88 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц     700,00 

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
    700,00 

1821 06 06000 00 0000 110 Земельный налог    7 386,12 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций     2 386,12 

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
   2 386,12 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц    5 000,00 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
   5 000,00 

  неналоговые доходы    2 041,20 

616 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
   1 279,20 

616 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

    0,50 

616 1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 
    69,55 

616 1 11 09045 10 0111 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

   1 209,15 

616 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
    612,00 

616 1 13 01995 10 0521 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 
    200,00 

616 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений     412,00 

616 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА     150,00 

616 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

    150,00 

616 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    95 725,25 

616 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
   95 725,25 

616 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
   22 781,10 



 

 

616 2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
   22 781,10 

616 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
   70 137,58 

616 2 02 20216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

   9 038,54 

616 2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

   7 916,78 

616 2 02 25576 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного 

развития территорий 
   3 776,90 

616 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений    49 405,36 

616 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований  
    318,12 

616 2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
    3,52 

616 2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  
    314,60 

616 2 02 4000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты    2 488,45 

616 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
   2 488,45 

  Доходы бюджета - Всего 117 166,45 

 
 Приложение 5 

 к решению совета депутатов 
 Сяськелевского сельского поселения 
                № 237 от 27 сентября 2023 г. 
   

   

Безвозмездные поступления в бюджет Сяськелевского сельского поселения 

 из других бюджетов на 2023 год 
   

Код бюджетной 

классификации 
Источники доходов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

областного бюджета 17 288,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета Гатчинского муниципального района 5 493,10 

2 02 20216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

9 038,54 

2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

7 916,78 

2 02 25576 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития 

территорий 
3 776,90 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений из областного бюджета                   36 644,34 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений из районного бюджета                   
12 761,02 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 3,52 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
314,60 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам сельских поселений 2 488,45 

  ИТОГО 95 725,25 

 

 



 

 

 Приложение 8 

 к решению совета депутатов 

Сяськелевского сельского поселения 

                № 237 от 27 сентября 2023 г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Сяськелевского 

сельского поселения на 2023 год  
 

Наименование показателя 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Сумма    

(тыс. руб.) 
 
 

Общегосударственные вопросы 0100   22 188,26 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций   0104 15 448,99 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора   0106 306,40 
 

Другие общегосударственные вопросы    0113 6 432,87 
 

Национальная оборона 0200   314,60  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   0203 314,60 
 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   175,18 
 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности   0314 175,18 
 

Национальная экономика 0400   16 720,48 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 16 547,48 
 

Другие вопросы в области национальной экономики    0412 173,00 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   26 581,46 
 

Жилищное хозяйство   0501 1 668,43 
 

Коммунальное хозяйство   0502 1 705,00 
 

Благоустройство    0503 23 208,03 
 

Образование 0700   211,41 
 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации   0705 41,11 
 

Молодежная политика    0707 170,30 
 

Культура, кинематография 0800   30 588,65 
 

Культура (администрация)   0801 550,00 
 

Культура (МКУК "Сяськелевский ИДЦ")   0801 30 038,65 
 

Социальная политика 1000   726,81 
 

Пенсионное обеспечение   1001 726,81 
 

Физическая культура и спорт  1100   21 017,60 
 

Массовый спорт (администрация)   1102 20 737,60 
 

Массовый спорт (МКУК "Сяськелевский ИДЦ")   1102 280,00 
 

ВСЕГО РАСХОДОВ     118 524,45 
 

 

          Приложение 10 

          к решению совета депутатов 

          Сяськелевского сельского поселения 

          № 237 от 27 сентября 2023 г. 

           

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной программы и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета Сяськелевского сельского поселения на 2023 год 

            

Наименование показателя 
Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхода 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Бюджет на 2023 год, (тыс. руб.) 

 



 

 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
60.0.00.00000       23 744,33  

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

61.0.00.00000       15 490,10  

Прочие расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

61.П.00.00000       2 770,59  

Прочие расходы на содержание 

органов местного 

самоуправления 

61.П.01.00000       2 770,59  

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
61.П.01.11030       2 234,67  

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

61.П.01.11030 200 01 04 2 142,56  

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

61.П.01.11030 800 01 04 51,00  

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

61.П.01.11030 200 07 05 41,11  

Диспансеризация работников 

органов местного самоуправления 
61.П.01.15070       532,40  

Диспансеризация работников 

органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

61.П.01.15070 200 01 04 532,40  

Осуществление полномочий в 

сфере административных 

правоотношений 

61.П.01.71340       3,52  

Осуществление полномочий в 

сфере административных 

правоотношений (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

61.П.01.71340 200 01 04 3,52  

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного 

самоуправления 

61.Ф.00.00000       12 719,51  

Расходы на выплаты 

муниципальным служащим 
61.Ф.02.00000       11 229,91  

Расходы на выплаты 

муниципальным служащим 
61.Ф.02.11020       8 853,60  

Расходы на выплаты 

муниципальным служащим 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

61.Ф.02.11020 100 01 04 8 853,60  

Расходы на выплаты главе 

администрации 
61.Ф.02.11040       2 268,20  



 

 
Расходы на выплаты главе 

администрации (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

61.Ф.02.11040 100 01 04 2 268,20  

Поощрение муниципальных 

управленческих команд 
61.Ф.02.55490       108,11  

Поощрение муниципальных 

управленческих команд (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

61.Ф.02.55490 100 01 04 108,11  

Расходы на выплаты работникам, 

замещающим должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

61.Ф.03.00000       1 489,60  

Расходы на выплаты работникам, 

замещающим должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

61.Ф.03.11030       1 478,20  

Расходы на выплаты работникам, 

замещающим должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

61.Ф.03.11030 100 01 04 1 478,20  

Поощрение муниципальных 

управленческих команд 
61.Ф.03.55490       11,40  

Поощрение муниципальных 

управленческих команд Расходы на 

выплаты работникам, замещающим 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

61.Ф.03.55490 100 01 04 11,40  

Прочие непрограммные расходы 62.0.00.00000       8 254,23  

Прочие расходы 62.Д.00.00000       8 254,23  

Исполнение функций органов 

местного самоуправления 
62.Д.01.00000       649,95  

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление полномочий по 

жилищному контролю 

62.Д.01.13010       194,89  



 

 
Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление полномочий по 

жилищному контролю 

(Межбюджетные трансферты) 

62.Д.01.13010 500 05 01 194,89  

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий по исполнению 

бюджета муниципального 

образования 

62.Д.01.13020       179,70  

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий по исполнению 

бюджета муниципального 

образования (Межбюджетные 

трансферты) 

62.Д.01.13020 500 01 06 179,70  

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий по по некоторым 

жилищным вопросам 

62.Д.01.13030       23,80  

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий по по некоторым 

жилищным вопросам 

(Межбюджетные трансферты) 

62.Д.01.13030 500 05 01 23,80  

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий по осуществлению 

финансового контроля бюджетов 

поселений 

62.Д.01.13060       35,10  

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий по осуществлению 

финансового контроля бюджетов 

поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

62.Д.01.13060 500 01 06 35,10  

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий по организации 

централизованного тепло-, 

водоснабжения населения и 

водоотведения 

62.Д.01.13070       124,86  

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий по организации 

централизованного тепло-, 

водоснабжения населения и 

водоотведения (Межбюджетные 

трансферты) 

62.Д.01.13070 500 05 02 124,86  

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий по осуществлению 

внутреннего финансового контроля 

в сфере закупок и бюджетных 

правоотношений бюджета 

муниципального образования 

62.Д.01.13150       91,60  

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий по осуществлению 

внутреннего финансового контроля 

в сфере закупок и бюджетных 

правоотношений бюджета 

муниципального образования 

(Межбюджетные трансферты) 

62.Д.01.13150 500 01 06 91,60  

Непрограммные расходы 62.Д.02.00000       7 604,28  

Резервные фонды местных 

администраций 
62.Д.02.15020       130,00  

Резервные фонды местных 

администраций (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

62.Д.02.15020 200 04 09 130,00  



 

 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

62.Д.02.15030       100,00  

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

62.Д.02.15030 200 01 13 100,00  

Проведение прочих мероприятий 

организационного характера 
62.Д.02.15050       20,83  

Проведение прочих мероприятий 

организационного характера (Иные 

бюджетные ассигнования) 

62.Д.02.15050 800 01 13 20,83  

Выплаты материальной помощи, 

поощрения за особые заслуги 

физическим и юридическим лицам 

62.Д.02.15060       30,00  

Выплаты материальной помощи, 

поощрения за особые заслуги 

физическим и юридическим лицам 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

62.Д.02.15060 300 01 13 30,00  

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
62.Д.02.15280       726,81  

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

62.Д.02.15280 300 10 01 726,81  

Прочие расходы по содержанию 

объектов муниципальной 

собственности 

62.Д.02.15360       6 244,04  

Прочие расходы по содержанию 

объектов муниципальной 

собственности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

62.Д.02.15360 200 01 13 6 244,04  

Проведение мероприятий по 

обеспечению публикации 

муниципальных правовых актов и 

информированию населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления 

62.Д.02.17110       38,00  

Проведение мероприятий по 

обеспечению публикации 

муниципальных правовых актов и 

информированию населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

62.Д.02.17110 200 01 13 38,00  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

62.Д.02.51180       314,60  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

62.Д.02.51180 100 02 03 314,60  



 

 
фондами) 

Программная часть сельских 

поселений 
70.0.00.00000       94 780,12  

Муниципальная программа 

Сяськелевского сельского 

поселения "Социально-

экономическое развитие 

Сяськелевского сельского 

поселения Гатчинского 

муниципального района 

Ленинградской области" 

7Ю.0.00.00000       94 780,12  

Федеральные проекты, входящие 

в состав национальных проектов 
7Ю.1.00.00000       8 699,76  

Федеральный проект "Жилье" 7Ю.1.F2.00000       8 699,76  

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

7Ю.1.F2.55550       8 699,76  

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.1.F2.55550 200 05 03 8 699,76  

Федеральные проекты, не 

входящие в состав национальных 

проектов 

7Ю.2.00.00000       2 140,94  

Федеральный проект 

"Благоустройство сельских 

территорий" 

7Ю.2.01.00000       2 140,94  

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 
7Ю.2.01.L5760       2 140,94  

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.2.01.L5760 200 05 03 2 140,94  

Комплексы процессных 

мероприятий 
7Ю.4.00.00000       38 439,05  

Комплекс процессных 

мероприятий "Стимулирование 

экономической активности" 

7Ю.4.01.00000       173,00  

Мероприятия по развитию и 

поддержке малого и среднего 

предпринимательства 

7Ю.4.01.15510       13,00  

Мероприятия по развитию и 

поддержке малого и среднего 

предпринимательства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.01.15510 200 04 12 13,00  

Выполнение комплексных 

кадастровых работ 
7Ю.4.01.19100       160,00  

Выполнение комплексных 

кадастровых работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.01.19100 200 04 12 160,00  

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

безопасности на территории" 

7Ю.4.02.00000       175,18  



 

 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
7Ю.4.02.15120       130,00  

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.02.15120 200 03 14 130,00  

Профилактика экстремизма и 

терроризма 
7Ю.4.02.15690       45,18  

Профилактика экстремизма и 

терроризма (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.02.15690 200 03 14 45,18  

Комплекс процессных 

мероприятий "ЖКХ и 

благоустройство территории" 

7Ю.4.03.00000       9 659,74  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
7Ю.4.03.15210       372,50  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.03.15210 200 05 01 372,50  

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
7Ю.4.03.15220       1 560,14  

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.03.15220 200 05 02 1 560,14  

Организация уличного освещения 7Ю.4.03.15380       1 892,31  

Организация уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.03.15380 200 05 03 1 892,31  

Мероприятия по озеленению 

территории 
7Ю.4.03.15400       142,03  

Мероприятия по озеленению 

территории (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.03.15400 200 05 03 142,03  

Организация и содержание мест 

захоронений 
7Ю.4.03.15410       243,28  

Организация и содержание мест 

захоронений (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.03.15410 200 05 02 20,00  

Организация и содержание мест 

захоронений (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.03.15410 200 05 03 223,28  

Мероприятия в области 

благоустройства 
7Ю.4.03.15420       3 772,24  



 

 
Мероприятия в области 

благоустройства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.03.15420 200 05 03 3 772,24  

Мероприятия по энергосбережению 

и повышению энергетической 

эффективности 

7Ю.4.03.15530       100,00  

Мероприятия по энергосбережению 

и повышению энергетической 

эффективности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.03.15530 200 05 03 100,00  

Перечисление ежемесячных взносов 

в фонд капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирном доме на счет 

регионального оператора 

7Ю.4.03.16400       1 077,24  

Перечисление ежемесячных взносов 

в фонд капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирном доме на счет 

регионального оператора (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.03.16400 200 05 01 1 077,24  

Сбор и удаление ТКО с 

несанкционированных свалок 
7Ю.4.03.16720       500,00  

Сбор и удаление ТКО с 

несанкционированных свалок 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.03.16720 200 05 03 500,00  

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

культуры, организация 

праздничных мероприятий" 

7Ю.4.04.00000       14 088,10  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 

7Ю.4.04.12500       7 549,60  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

7Ю.4.04.12500 100 08 01 4 264,05  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.04.12500 200 08 01 3 167,55  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры (Иные бюджетные 

ассигнования) 

7Ю.4.04.12500 800 08 01 118,00  

Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 
7Ю.4.04.12600       594,54  



 

 
Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

7Ю.4.04.12600 100 08 01 342,54  

Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.04.12600 200 08 01 252,00  

Проведение культурно-массовых 

мероприятий к праздничным и 

памятным датам 

7Ю.4.04.15630       550,00  

Проведение культурно-массовых 

мероприятий к праздничным и 

памятным датам (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.04.15630 200 08 01 550,00  

Дополнительные расходы 

учреждений культуры на 

сохранение целевых показателей 

повышения оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений культуры в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 

2012 года № 597 "О мероприятиях 

по реализации государственной 

социальной политики" 

7Ю.4.04.S0360       4 608,20  

Дополнительные расходы 

учреждений культуры на 

сохранение целевых показателей 

повышения оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений культуры в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 

2012 года № 597 "О мероприятиях 

по реализации государственной 

социальной политики" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

7Ю.4.04.S0360 100 08 01 4 608,20  

Мероприятия по формированию 

доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в 

ЛО 

7Ю.4.04.S0930       522,60  

Мероприятия по формированию 

доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в 

ЛО (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.04.S0930 200 08 01 522,60  

Поддержка развития общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения в части обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры 

7Ю.4.04.S4840       263,16  



 

 
Поддержка развития общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения в части обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.04.S4840 200 08 01 263,16  

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики" 

7Ю.4.05.00000       7 614,16  

Организация и проведение 

культурно-массовых молодежных 

мероприятий 

7Ю.4.05.15230       20,00  

Организация и проведение 

культурно-массовых молодежных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.05.15230 200 07 07 20,00  

Организация и проведение 

мероприятий в области физической 

культуры и спорта 

7Ю.4.05.15340       7 443,86  

Организация и проведение 

мероприятий в области физической 

культуры и спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.05.15340 200 11 02 630,00  

Организация и проведение 

мероприятий в области физической 

культуры и спорта (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

7Ю.4.05.15340 400 11 02 6 813,86  

Реализация комплекса мер по 

профилактике девиантного 

поведения молодежи и трудовой 

адаптации несовершеннолетних 

7Ю.4.05.18310       150,30  

Реализация комплекса мер по 

профилактике девиантного 

поведения молодежи и трудовой 

адаптации несовершеннолетних 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

7Ю.4.05.18310 100 07 07 147,30  

Реализация комплекса мер по 

профилактике девиантного 

поведения молодежи и трудовой 

адаптации несовершеннолетних 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.05.18310 200 07 07 3,00  

Комплекс процессных 

мероприятий "Содержание и 

развитие сети автомобильных 

дорог местного значения" 

7Ю.4.06.00000       6 485,02  

Проведение мероприятий по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения 

7Ю.4.06.15540       100,00  

Проведение мероприятий по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.06.15540 200 04 09 100,00  

Содержание и уборка 

автомобильных дорог 
7Ю.4.06.15600       1 685,24  



 

 
Содержание и уборка 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.06.15600 200 04 09 1 685,24  

Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов 

7Ю.4.06.15610       10,00  

Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.06.15610 200 04 09 10,00  

Разработка проектно-сметной 

документации и ее экспертиза, 

проектно-изыскательские работы 

7Ю.4.06.16180       150,00  

Разработка проектно-сметной 

документации и ее экспертиза, 

проектно-изыскательские работы 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.06.16180 200 04 09 150,00  

Организация и проведение 

мероприятия по профилактике 

дорожно-транспортных 

происшествий 

7Ю.4.06.19285       5,94  

Организация и проведение 

мероприятия по профилактике 

дорожно-транспортных 

происшествий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.06.19285 200 04 09 5,94  

Мероприятия в целях реализации 

областного закона от 15 января 2018 

года № 3-оз "О содействии участию 

населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных 

формах на территориях 

административных центров и 

городских поселков 

муниципальных образований 

Ленинградской области" 

7Ю.4.06.S4660       1 155,51  

Мероприятия в целях реализации 

областного закона от 15 января 2018 

года № 3-оз "О содействии участию 

населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных 

формах на территориях 

административных центров и 

городских поселков 

муниципальных образований 

Ленинградской области" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.06.S4660 200 04 09 1 155,51  

Мероприятия в целях реализации 

областного закона от 28 декабря 

2018 года № 147-оз "О старостах 

сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской 

области" 

7Ю.4.06.S4770       1 255,17  



 

 
Мероприятия в целях реализации 

областного закона от 28 декабря 

2018 года № 147-оз "О старостах 

сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской 

области" (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.06.S4770 200 04 09 1 255,17  

Поддержка развития общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения в части капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

7Ю.4.06.S4840       2 123,16  

Поддержка развития общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения в части капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.4.06.S4840 200 04 09 2 123,16  

Комплекс процессных 

мероприятий "Комплексное 

развитие сельских территорий" 

7Ю.4.09.00000       243,85  

Мероприятия в области 

благоустройства 
7Ю.4.09.15420       243,85  

Мероприятия в области 

благоустройства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.4.09.15420 200 05 03 243,85  

Мероприятия, направленные на 

достижение целей проектов 
7Ю.8.00.00000       45 500,37  

Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта "Благоустройство 

сельских территорий" 

7Ю.8.02.00000       4 094,30  

Реализация комплекса мероприятий 

по борьбе с борщевиком 

Сосновского на территориях 

муниципальных образований 

Ленинградской области 

7Ю.8.02.S4310       839,68  

Реализация комплекса мероприятий 

по борьбе с борщевиком 

Сосновского на территориях 

муниципальных образований 

Ленинградской области (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.8.02.S4310 200 05 03 839,68  

Благоустройство сельских 

территорий 
7Ю.8.02.S5670       3 254,62  

Благоустройство сельских 

территорий (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.8.02.S5670 200 05 03 3 254,62  



 

 
Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта "Комплексная система 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами" 

7Ю.8.03.00000       1 399,32  

Мероприятия по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

7Ю.8.03.S4790       1 399,32  

Мероприятия по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.8.03.S4790 200 05 03 1 399,32  

Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта "Дорожная сеть" 

7Ю.8.05.00000       9 932,46  

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

имеющих приоритетный социально 

значимый характер 

7Ю.8.05.S42000       9 932,46  

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

имеющих приоритетный социально 

значимый характер (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.8.05.S42000 200 04 09 9 932,46  

Мероприятия, направленные на 

достижение целей федерального 

проекта "Спорт - норма жизни" 

7Ю.8.06.00000       13 573,74  

Капитальный ремонт объектов 

физической культуры и спорта 
7Ю.8.06.S4060       13 573,74  

Капитальный ремонт объектов 

физической культуры и спорта 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

7Ю.8.06.S4060 200 11 02 13 573,74  

Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта "Современный облик 

сельских территорий" 

7Ю.8.07.00000       16 500,55  

Мероприятия по капитальному 

ремонту объектов 
7Ю.8.07.S0670       16 500,55  

Мероприятия по капитальному 

ремонту объектов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

7Ю.8.07.S0670 200 08 01 16 500,55  

Всего         118 524,45  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      Приложение 12 

      к решению совета депутатов 

      Сяськелевского сельского поселения 

      № 237 от 27 сентября 2023 г. 

       
Ведомственная структура расходов бюджета 

Сяськелевского сельского поселения на 2023 год 

             

Наименование показателя 
Код главного 

распорядителя 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Код целевой статьи Код вида расхода Бюджет на 2023 год (тыс. руб.) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЯСЬКЕЛЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

616         88 205,80  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 616 01 00     22 188,26  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

616 01 04     15 448,99  

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
616 01 04 61.П.01.11030   2 193,56  

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

616 01 04 61.П.01.11030 200 2 142,56  

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 
616 01 04 61.П.01.11030 800 51,00  

Диспансеризация работников органов местного 

самоуправления 
616 01 04 61.П.01.15070   532,40  

Диспансеризация работников органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

616 01 04 61.П.01.15070 200 532,40  

Осуществление полномочий в сфере административных 

правоотношений 
616 01 04 61.П.01.71340   3,52  

Осуществление полномочий в сфере административных 

правоотношений (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

616 01 04 61.П.01.71340 200 3,52  



 

 

Расходы на выплаты муниципальным служащим 616 01 04 61.Ф.02.11020   8 853,60  

Расходы на выплаты муниципальным служащим 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

616 01 04 61.Ф.02.11020 100 8 853,60  

Расходы на выплаты главе администрации 616 01 04 61.Ф.02.11040   108,11  

Расходы на выплаты главе администрации (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

616 01 04 61.Ф.02.11040 100 2 268,20  

Поощрение муниципальных управленческих команд 616 01 04 61.Ф.02.55490   108,11  

Поощрение муниципальных управленческих команд 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

616 01 04 61.Ф.02.55490 100 108,11  

Расходы на выплаты работникам, замещающим 

должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы 

616 01 04 61.Ф.03.11030   1 478,20  

Расходы на выплаты работникам, замещающим 

должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

616 01 04 61.Ф.03.11030 100 1 478,20  

Поощрение муниципальных управленческих команд 616 01 04 61.Ф.03.55490   11,40  

Поощрение муниципальных управленческих команд 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

616 01 04 61.Ф.03.55490 100 11,40  



 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

616 01 06     306,40  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по исполнению бюджета муниципального 

образования 

616 01 06 62.Д.01.13020   179,70  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по исполнению бюджета 

муниципального образования (Межбюджетные 

трансферты) 

616 01 06 62.Д.01.13020 500 179,70  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по осуществлению финансового контроля 

бюджетов поселений 

616 01 06 62.Д.01.13060   35,10  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по осуществлению финансового 

контроля бюджетов поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

616 01 06 62.Д.01.13060 500 35,10  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по осуществлению внутреннего финансового 

контроля в сфере закупок и бюджетных правоотношений 

бюджета муниципального образования 

616 01 06 62.Д.01.13150   91,60  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по осуществлению внутреннего 

финансового контроля в сфере закупок и бюджетных 

правоотношений бюджета муниципального образования 

(Межбюджетные трансферты) 

616 01 06 62.Д.01.13150 500 91,60  

Резервные фонды 616 01 11     0,00  

Резервные фонды местных администраций 616 01 11 62.Д.02.15020   0,00  

Резервные фонды местных администраций (Иные 

бюджетные ассигнования) 
616 01 11 62.Д.02.15020 800 0,00  

Другие общегосударственные вопросы 616 01 13     6 432,87  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 

616 01 13 62.Д.02.15030   100,00  



 

 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

616 01 13 62.Д.02.15030 200 100,00  

Проведение прочих мероприятий организационного 

характера 
616 01 13 62.Д.02.15050   20,83  

Проведение прочих мероприятий организационного 

характера (Иные бюджетные ассигнования) 
616 01 13 62.Д.02.15050 800 20,83  

Выплаты материальной помощи, поощрения за особые 

заслуги физическим и юридическим лицам 
616 01 13 62.Д.02.15060   30,00  

Выплаты материальной помощи, поощрения за особые 

заслуги физическим и юридическим лицам (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

616 01 13 62.Д.02.15060 300 30,00  

Прочие расходы по содержанию объектов муниципальной 

собственности 
616 01 13 62.Д.02.15360   6 244,04  

Прочие расходы по содержанию объектов муниципальной 

собственности (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

616 01 13 62.Д.02.15360 200 6 244,04  

Проведение мероприятий по обеспечению публикации 

муниципальных правовых актов и информированию 

населения о деятельности органов местного 

самоуправления 

616 01 13 62.Д.02.17110   38,00  

Проведение мероприятий по обеспечению публикации 

муниципальных правовых актов и информированию 

населения о деятельности органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

616 01 13 62.Д.02.17110 200 38,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 616 02 00     314,60  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 616 02 03     314,60  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
616 02 03 62.Д.02.51180   314,60  



 

 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

616 02 03 62.Д.02.51180 100 314,60  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
616 03 00     175,18  

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
616 03 14     175,18  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 616 03 14 7Ю.4.02.15120   130,00  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

616 03 14 7Ю.4.02.15120 200 130,00  

Профилактика экстремизма и терроризма 616 03 14 7Ю.4.02.15690   45,18  

Профилактика экстремизма и терроризма (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 03 14 7Ю.4.02.15690 200 45,18  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 616 04 00     16 720,48  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 616 04 09     16 547,48  

Резервные фонды местных администраций 616 04 09 62.Д.02.15020   130,00  

Резервные фонды местных администраций (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 04 09 62.Д.02.15020 200 130,00  

Проведение мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения 
616 04 09 7Ю.4.06.15540   100,00  

Проведение мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

616 04 09 7Ю.4.06.15540 200 100,00  

Содержание и уборка автомобильных дорог 616 04 09 7Ю.4.06.15600   1 685,24  

Содержание и уборка автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 04 09 7Ю.4.06.15600 200 1 685,24  



 

 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

616 04 09 7Ю.4.06.15610   10,00  

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 04 09 7Ю.4.06.15610 200 10,00  

Разработка проектно-сметной документации и ее 

экспертиза, проектно-изыскательские работы 
616 04 09 7Ю.4.06.16180   150,00  

Разработка проектно-сметной документации и ее 

экспертиза, проектно-изыскательские работы (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 04 09 7Ю.4.06.16180 200 150,00  

Организация и проведение мероприятия по профилактике 

дорожно-транспортных происшествий 
616 04 09 7Ю.4.06.19285   5,94  

Организация и проведение мероприятия по профилактике 

дорожно-транспортных происшествий (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 04 09 7Ю.4.06.19285 200 5,94  

Мероприятия в целях реализации областного закона от 15 

января 2018 года № 3-оз "О содействии участию 

населения в осуществлении местного самоуправления в 

иных формах на территориях административных центров 

и городских поселков муниципальных образований 

Ленинградской области" 

616 04 09 7Ю.4.06.S4660   1 155,51  

Мероприятия в целях реализации областного закона от 15 

января 2018 года № 3-оз "О содействии участию 

населения в осуществлении местного самоуправления в 

иных формах на территориях административных 

центров и городских поселков муниципальных образований 

Ленинградской области" (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

616 04 09 7Ю.4.06.S4660 200 1 155,51  

Мероприятия в целях реализации областного закона от 28 

декабря 2018 года № 147-оз "О старостах сельских 

населенных пунктов Ленинградской области и содействии 

участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях территорий 

муниципальных образований Ленинградской области" 

616 04 09 7Ю.4.06.S4770   1 255,17  



 

 

Мероприятия в целях реализации областного закона от 28 

декабря 2018 года № 147-оз "О старостах сельских 

населенных пунктов Ленинградской области и содействии 

участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях территорий 

муниципальных образований Ленинградской области" 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

616 04 09 7Ю.4.06.S4770 200 1 255,17  

Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения в части капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

616 04 09 7Ю.4.06.S4840   2 123,16  

Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения в части капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 04 09 7Ю.4.06.S4840 200 2 123,16  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, имеющих 

приоритетный социально значимый характер 

616 04 09 7Ю.8.05.S42000   9 932,46  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, имеющих 

приоритетный социально значимый характер (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 04 09 7Ю.8.05.S4200 200 9 932,46  

Другие вопросы в области национальной экономики 616 04 12     173,00  

Мероприятия по развитию и поддержке малого и среднего 

предпринимательства 
616 04 12 7Ю.4.01.15510   13,00  

Мероприятия по развитию и поддержке малого и 

среднего предпринимательства (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

616 04 12 7Ю.4.01.15510 200 13,00  

Выполнение комплексных кадастровых работ 616 04 12 7Ю.4.01.19100   160,00  

Выполнение комплексных кадастровых работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 04 12 7Ю.4.01.19100 200 160,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 616 05 00     26 581,46  



 

 

Жилищное хозяйство 616 05 01     1 668,43  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по жилищному контролю 
616 05 01 62.Д.01.13010   194,89  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по жилищному контролю (Межбюджетные 

трансферты) 

616 05 01 62.Д.01.13010 500 194,89  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по некоторым жилищным вопросам 
616 05 01 62.Д.01.13030   23,80  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по некоторым жилищным вопросам 

(Межбюджетные трансферты) 

616 05 01 62.Д.01.13030 500 23,80  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 616 05 01 7Ю.4.03.15210   372,50  

Мероприятия в области жилищного хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 05 01 7Ю.4.03.15210 200 372,50  

Перечисление ежемесячных взносов в фонд капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирном доме на 

счет регионального оператора 

616 05 01 7Ю.4.03.16400   1 077,24  

Перечисление ежемесячных взносов в фонд капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирном доме на 

счет регионального оператора (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

616 05 01 7Ю.4.03.16400 200 1 077,24  

Коммунальное хозяйство 616 05 02     1 705,00  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по организации централизованного тепло-, 

водоснабжения населения и водоотведения 

616 05 02 62.Д.01.13070   124,86  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по организации централизованного 

тепло-, водоснабжения населения и водоотведения 

(Межбюджетные трансферты) 

616 05 02 62.Д.01.13070 500 124,86  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 616 05 02 7Ю.4.03.15220   1 560,14  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

616 05 02 7Ю.4.03.15220 200 1 560,14  

Организация и содержание мест захоронений 616 05 02 7Ю.4.03.15410   20,00  



 

 

Организация и содержание мест захоронений (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 05 02 7Ю.4.03.15410 200 20,00  

Благоустройство 616 05 03     23 208,03  

Реализация программ формирования современной 

городской среды 
616 05 03 7Ю.1.F2.55550   8 699,76  

Реализация программ формирования современной 

городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

616 05 03 7Ю.1.F2.55550 200 8 699,76  

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 616 05 03 7Ю.2.01.L5760   2 140,94  

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

616 05 03 7Ю.2.01.L5760 200 2 140,94  

Организация уличного освещения 616 05 03 7Ю.4.03.15380   1 892,31  

Организация уличного освещения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

616 05 03 7Ю.4.03.15380 200 1 892,31  

Мероприятия по озеленению территории 616 05 03 7Ю.4.03.15400   142,03  

Мероприятия по озеленению территории (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 05 03 7Ю.4.03.15400 200 142,03  

Организация и содержание мест захоронений 616 05 03 7Ю.4.03.15410   223,28  

Организация и содержание мест захоронений (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 05 03 7Ю.4.03.15410 200 223,28  

Мероприятия в области благоустройства 616 05 03 7Ю.4.03.15420   3 772,24  

Мероприятия в области благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 05 03 7Ю.4.03.15420 200 3 772,24  

Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 
616 05 03 7Ю.4.03.15530   100,00  

Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

616 05 03 7Ю.4.03.15530 200 100,00  

Сбор и удаление ТКО с несанкционированных свалок 616 05 03 7Ю.4.03.16720   500,00  



 

 

Сбор и удаление ТКО с несанкционированных свалок 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

616 05 03 7Ю.4.03.16720 200 500,00  

Мероприятия в области благоустройства 616 05 03 7Ю.4.09.15420   243,85  

Мероприятия в области благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 05 03 7Ю.4.09.15420 200 243,85  

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского на территориях муниципальных 

образований Ленинградской области 

616 05 03 7Ю.8.02.S4310   839,68  

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского на территориях муниципальных 

образований Ленинградской области (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 05 03 7Ю.8.02.S4310 200 839,68  

Благоустройство сельских территорий 616 05 03 7Ю.8.02.S5670   3 254,62  

Благоустройство сельских территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 05 03 7Ю.8.02.S5670 200 3 254,62  

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 
616 05 03 7Ю.8.03.S4790   1 399,32  

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

616 05 03 7Ю.8.03.S4790 200 1 399,32  

ОБРАЗОВАНИЕ 616 07 00     211,41  

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
616 07 05     41,11  

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
616 07 05 61.П.01.11030   41,11  

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

616 07 05 61.П.01.11030 200 41,11  

Молодежная политика 616 07 07     170,30  

Организация и проведение культурно-массовых 

молодежных мероприятий 
616 07 07 7Ю.4.05.15230   20,00  

Организация и проведение культурно-массовых 

молодежных мероприятий (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

616 07 07 7Ю.4.05.15230 200 20,00  



 

 

Реализация комплекса мер по профилактике девиантного 

поведения молодежи и трудовой адаптации 

несовершеннолетних 

616 07 07 7Ю.4.05.18310   150,30  

Реализация комплекса мер по профилактике девиантного 

поведения молодежи и трудовой адаптации 

несовершеннолетних (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

616 07 07 7Ю.4.05.18310 100 147,30  

Реализация комплекса мер по профилактике девиантного 

поведения молодежи и трудовой адаптации 

несовершеннолетних (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

616 07 07 7Ю.4.05.18310 200 3,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 616 08 00     550,00  

Культура 616 08 01     550,00  

Проведение культурно-массовых мероприятий к 

праздничным и памятным датам 
616 08 01 7Ю.4.04.15630   550,00  

Проведение культурно-массовых мероприятий к 

праздничным и памятным датам (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

616 08 01 7Ю.4.04.15630 200 550,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 616 10 00     726,81  

Пенсионное обеспечение 616 10 01     726,81  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 616 10 01 62.Д.02.15280   726,81  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 
616 10 01 62.Д.02.15280 300 726,81  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 616 11 00     20 737,60  

Массовый спорт 616 11 02     20 737,60  

Организация и проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта 
616 11 02 7Ю.4.05.15340   7 163,86  

Организация и проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

616 11 02 7Ю.4.05.15340 200 350,00  



 

 

Организация и проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 

616 11 02 7Ю.4.05.15340 400 6 813,86  

Капитальный ремонт объектов физической культуры и 

спорта 
616 11 02 7Ю.8.06.S4060   13 573,74  

Капитальный ремонт объектов физической культуры и 

спорта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

616 11 02 7Ю.8.06.S4060 200 13 573,74  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУЛЬТУРЫ "СЯСЬКЕЛЕВСКИЙ 

ИНФОРМАЦИОННО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР" 

616         30 318,65  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 616 08 00     30 038,65  

Культура 616 08 01     30 038,65  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 
616 08 01 7Ю.4.04.12500   7 549,60  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

616 08 01 7Ю.4.04.12500 100 4 264,05  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

616 08 01 7Ю.4.04.12500 200 3 167,55  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры (Иные бюджетные ассигнования) 
616 08 01 7Ю.4.04.12500 800 118,00  

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 616 08 01 7Ю.4.04.12600   594,54  

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

616 08 01 7Ю.4.04.12600 100 457,04  

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

616 08 01 7Ю.4.04.12600 200 137,50  

Дополнительные расходы учреждений культуры на 

сохранение целевых показателей повышения оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики" 

616 08 01 7Ю.4.04.S0360   4 608,20  



 

 

Дополнительные расходы учреждений культуры на 

сохранение целевых показателей повышения оплаты 

труда работников муниципальных учреждений культуры 

в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

616 08 01 7Ю.4.04.S0360 100 4 608,20  

Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения в части обеспечения 

деятельности муниципальных учреждений культуры 

616 08 01 7Ю.4.04.S4840   263,16  

Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения в части обеспечения 

деятельности муниципальных учреждений культуры 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

616 08 01 7Ю.4.04.S4840 200 263,16  

Мероприятия по капитальному ремонту объектов  616 08 01 7Ю.8.07.S0670   16 500,55  

Мероприятия по капитальному ремонту объектов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

616 08 01 7Ю.8.07.S0670 200 16 500,55  

Мероприятия по формированию доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской 

области 

616 08 01 7Ю.4.04.S0930   522,60  

Мероприятия по формированию доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской 

области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

616 08 01 7Ю.4.04.S0930 200 522,60  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 616 11 00     280,00  

Массовый спорт 616 11 02     280,00  

Организация и проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта 
616 11 02 7Ю.4.05.15340   280,00  

Организация и проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

616 11 02 7Ю.4.05.15340 200 280,00  

Всего           
118 524,45 

 

 



 

 

Приложение 16 

к решению совета депутатов 

Сяськелевского сельского поселения 

№ 237 от 27 сентября 2023 г. 

  
Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности Сяськелевского сельского поселения на 2023 год  

Наименование объектов Сумма на 2023 год, тыс. руб. 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сяськелевского 

сельского поселения Гатчинского муниципального района" 
6 998,64 

Строительство универсальной спортивной площадки по адресу: Ленинградская область, 

Гатчинский район, д.Старые Низковицы, ул. Спортивная, уч.1 
6 998,64 

МБ 6 998,64 

ОБ субсидии   

 

 

    Приложение 23 

      к решению совета депутатов 

      Сяськелевского сельского поселения 

      № 237 от 27 сентября 2023 г.  

       
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программ в Сяськелевском сельском поселении на 2023 год  

   

№ 

п/п 
Код Наименование программы 

Дата и номер 

постановления 

главы 

администрации 

Утверждено 

 

Бюджет 

на 2023 

год  

(тыс. 

руб.) 

Подраздел 
Бюджет по подразделам на 2023 год, 

(тыс. руб.) 

  7Ю.0.00. 

Муниципальная программа 

Сяськелевского сельского 

поселения "Социально-

экономическое развитие 

Сяськелевского сельского 

поселения Гатчинского 

муниципального района 

Ленинградской области" 

Постановление 

администрации 

от 09.10.2020 

№ 315 с 

изменениями 

от 25.11.2020 

№ 387, от 

12.03.2021 № 

105, от 

08.07.2021 № 

276, от 

15.10.2021 № 

389, от 

08.12.2021 № 

471, от 

28.12.2021 № 

503, от 

20.01.2022 № 

27, от 

30.06.2022 № 

200, JN 

29.12.2022 № 

446, от 

17.01.2023 № 

18 

94 

780,12 
  94 780,12 

    в том числе:       

I. 7Ю.1.00. 
Федеральные проекты, входящие 

в состав национальных проектов 

8 

699,76 
0503 8 699,76 

    в том числе:       

1. 7Ю.1.F2. 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

8 

699,76 
0503 8 699,76 

II. 7Ю.2.00. 

Федеральные проекты, не 

входящие в состав национальных 

проектов 

2 

140,94 
0503 2 140,94 

    в том числе:       

1. 7Ю.2.01. 

Федеральный проект 

"Благоустройство сельских 

территорий"  

2 

140,94 
0503 2 140,94 

III. 7Ю.4.00. 
Комплексы процессных 

мероприятий 

38 

439,05 
  38 439,05 

    в том числе:       

1. 7Ю.4.01. 

Комплекс процессных 

мероприятий "Стимулирование 

экономической активности" 

173,00 0412 173,00 

2. 7Ю.4.02. 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

безопасности на территории" 

175,18 0314 175,18 

3. 7Ю.4.03. 

Комплекс процессных 

мероприятий "ЖКХ и 

благоустройство территории" 

9 

659,74 

0501 1 449,74 

0502 1 580,14 



 

 
0503 6 629,86 

4. 7Ю.4.04. 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие культуры, 

организация праздничных 

мероприятий" 

14 

088,10 
0801 14 088,10 

5. 7Ю.4.05. 

Комплекс процессных 

мероприятий "Развитие 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики" 

7 

614,16 

0707 170,30 

1102 7 443,86 

6. 7Ю.4.06. 

Комплекс процессных 

мероприятий "Содержание и 

развитие сети автомобильных 

дорог местного значения" 

6 

485,02 
0409 6 485,02 

7. 7Ю.4.09. 

Комплекс процессных 

мероприятий "Комплексное 

развитие сельских территорий" 

243,85 0503 243,85 

IV. 7Ю.8.00. 
Мероприятия, направленные на 

достижение целей проектов 

45 

500,37 
  45 500,37 

    в том числе:       

1. 7Ю.8.02. 

Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта "Благоустройство 

сельских территорий" (борщевик) 

839,68 0503 839,68 

1. 7Ю.8.02. 

Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта "Благоустройство 

сельских территорий" (дорожки) 

3 

254,62 
0503 3 254,62 

2. 7Ю.8.03. 

Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта "Комплексная система 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами" 

(строительство площадок ТКО) 

1 

399,32 
0503 1 399,32 

3. 7Ю.8.05. 

Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта "Дорожная сеть" 

  
9 

932,46 
0409 9 932,46 

4. 7Ю.8.06. 

Мероприятия, направленные на 

достижение целей федерального 

проекта "Спорт - норма жизни" 

  
13 

573,74 
1102 13 573,74 

5. 7Ю.8.07. 

Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта "Современный облик 

сельских территорий" 

  
16 

500,55 
0801 16 500,55 

    
Всего   

94 

780,12 
  94 780,12 

 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКО ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                                           

27 сентября 2023 г.                                                                                                                                                                                              № 238 

       

Об утверждении Положения о создании 

условий для организации добровольной 

пожарной   охраны   в   муниципальном 

образовании  «Сяськелевское  сельское 

поселение» 

 

В целях организации участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального 

образования «Сяськелевское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100 -ФЗ «О 

добровольной пожарной охране», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение», совет депутатов Сяськелевского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о создании условий для организации добровольной пожарной охраны в муниципальном 

образовании «Сяськелевское сельское поселение» согласно приложению 1. 

2. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» 

от 27.11.2020 № 73 «Об утверждении Положения о создании условий для организации добровольной пожарной охраны в 



 

 
муниципальном образовании «Сяськелевское сельское поселение». 

                  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Сяськелевский вестник» и 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение».  

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования. 

 

Глава муниципального образования                                                                                                                                                  М.М. Алексеева 

                                                                                                                 

  Приложение  

к решению совета депутатов 

Сяськелевского сельского поселения 

от 27 сентября 2023 г. № 238  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о создании условий для организации добровольной пожарной охраны  

в муниципальном образовании «Сяськелевское сельское поселение» 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение устанавливает правовые основы создания условий для организации добровольной пожарной 

охраны в муниципальном образовании Сяськелевское поселение. 

1.2.  В настоящем Положении используются следующие основные понятия: 

1) добровольная пожарная охрана - основанный на добровольческой деятельности вид пожарной охраны, включающий в себя 

общественные объединения добровольной пожарной охраны, объектовые добровольные пожарные подразделения и входящих в их 

состав добровольных пожарных, деятельность которых предусматривает участие в профилактике и (или) тушении пожаров и 

проведении аварийно-спасательных работ;  

2) общественное объединение добровольной пожарной охраны (далее - общественное объединение пожарной охраны) - 

социально ориентированное общественное объединение физических лиц и (или) юридических лиц - общественных объединений, 

созданное в соответствии с законодательством Российской Федерации, одной из основных уставных целей которого является участие  в 

осуществлении деятельности в области пожарной безопасности и проведении аварийно-спасательных работ; 

   2) добровольный пожарный - физическое лицо, принимающее на добровольной и безвозмездной основе участие в 

профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ в составе добровольного пожарного 

подразделения;" 

3) добровольное пожарное подразделение - добровольная пожарная дружина или добровольная пожарная команда, созданные 

организацией независимо от ее организационно-правовой формы для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении 

аварийно-спасательных работ;" 

4) территориальное добровольное пожарное подразделение (территориальная добровольная пожарная дружина и (или) 

территориальная добровольная пожарная команда) - структурное подразделение общественного объединения пожарной охраны, 

созданное для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно -спасательных работ на территориях одного 

или нескольких муниципальных образований; 

5) объектовое добровольное пожарное подразделение (объектовая добровольная пожарная дружина и (или) объектовая 

добровольная пожарная команда) - структурное подразделение организации, не являющейся общественным объединением пожарной 

охраны, созданное для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно -спасательных работ в данной 

организации; 

6) участие в профилактике пожаров - деятельность добровольных пожарных по реализации превентивных мер, направленных 

на исключение возможности возникновения пожаров и ограничение их последствий. 
1.3. Общественные объединения пожарной охраны 

1.3.1 Право физических лиц на создание общественных объединений пожарной охраны реализуется как непосредственно путем 

объединения физических лиц, так и через юридические лица - общественные объединения 

1.3.2. Общественные объединения пожарной охраны создаются в организационно-правовой форме общественной организации 

или общественного учреждения. 

1.3.3. Учредителями общественного объединения пожарной охраны могут выступать физические лица и (или) юридические 

лица - общественные объединения. 

1.3.4. Членами общественного объединения пожарной охраны могут быть физические лица и юридические лица - 

общественные объединения, чья заинтересованность в совместном достижении целей и решении задач добровольной пожарной охраны 

в соответствии с нормами устава общественного объединения пожарной охраны оформляется соответствующими индивидуальными 

заявлениями или документами, позволяющими учитывать количество членов общественного объединения пожарной охраны. Членам 

общественного объединения пожарной охраны могут выдаваться удостоверения (членские билеты) установленного образца. 

1.3.5. Участниками общественного объединения пожарной охраны могут быть физические лица и юридические лица - 

общественные объединения, выразившие поддержку целям и (или) конкретным акциям данного объединения и принимающие участие 

в его деятельности с обязательным оформлением условий своего участия. 

1.3.6. Учредители, члены и участники общественного объединения пожарной охраны имеют права и несут обязанности, 

определенные настоящим Федеральным законом и уставом общественного объединения пожарной охраны.  

1.3.7. Создаваемые общественные объединения пожарной охраны могут быть зарегистрированы в едином государственном 

реестре юридических лиц в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, и приобрести права юридического 

лица либо осуществлять свою деятельность без государственной регистрации и приобретения прав юридического лица. 

1.3.8. Порядок создания, реорганизации и (или) ликвидации общественных объединений пожарной охраны и порядок 

осуществления ими своей деятельности определяются законодательством Российской Федерации.  

1.3.9.Общественное объединение пожарной охраны для достижения уставных целей организует и обеспечивает создание 

территориальных добровольных пожарных подразделений, подготовку добровольных пожарных и материальное стимулирование 

участия добровольных пожарных в обеспечении пожарной безопасности, представляет и защищает законные права и интересы 

добровольных пожарных и иных членов и участников общественного объединения пожарной охраны в отношениях с органами 

государственной власти, органами местного самоуправления и организациями. 

1.3.10. Общественное объединение пожарной охраны формируется и осуществляет свою деятельность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и уставом соответствующего общественного объединения пожарной охраны.";  

1.4 Территориальные добровольные пожарные подразделения 

1.4.1. Территориальные добровольные пожарные подразделения являются структурными подразделениями общественных 

объединений пожарной охраны и участвуют в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно -спасательных работ на 

территориях одного или нескольких муниципальных образований. 



 

 
1.4.2.В состав территориального добровольного пожарного подразделения, комплектуемого на добровольной основе, входят 

добровольные пожарные из числа физических лиц, проживающих или пребывающих в районе обслуживания данного добровольного 

пожарного подразделения. 

1.4.3. На должность руководителя территориального добровольного пожарного подразделения и водителем транспортного 

средства назначаются с их согласия члены или участники общественного объединения пожарной охраны либо работники добровольной 

пожарной охраны в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации. 

1.4.4. Управление деятельностью и имуществом территориального добровольного пожарного подразделения осуществляется 

его руководителем. 

1.4.5. Особенности деятельности территориального добровольного пожарного подразделения, его структура, права и 

обязанности работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных определяются настоящим Федеральным законом, 

положением о территориальном добровольном пожарном подразделении, утверждаемым локальным актом общественного 

объединения пожарной охраны. 

1.4.6. Руководитель общественного объединения пожарной охраны, в котором создается территориальное добровольное 

пожарное подразделение, либо иное лицо, уполномоченное указанным руководителем, организует подготовку добровольных пожарных 

и материальное стимулирование участия добровольных пожарных в обеспечении пожарной безопасности. 

1.5. Создаваемые общественные объединения пожарной охраны могут быть зарегистрированы в едином государственном 

реестре юридических лиц в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и приобрести права юридического 

лица либо осуществлять свою деятельность без государственной регистрации и приобретения прав юридического лица. 

1.6. Добровольная пожарная охрана (далее – ДПО) создается по инициативе граждан Российской Федерации, изъявивших 

желание участвовать в охране пожарной безопасности, как путем их объединения, так и через юридические лица в форме 

общественной организации либо общественного учреждения. 

1.7. ДПО действует в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», 

другими федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ленинградской области, муниципальными нормативными правовыми 

актами, а также Уставом общественного объединения пожарной охраны либо Положением об общественном объединении 

добровольной пожарной охраны на территории МО Сяськелевское сельское поселение. 

1.8. Порядок создания, реорганизации и (или) ликвидации ДПО определяется Федеральным законом от 19.05.1995 № 82 -ФЗ 

«Об общественных объединениях» с учетом положений Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной 

охране».   

2. Основные направления деятельности добровольной пожарной охраны 

2.1. Основными направлениями деятельности ДПО являются:  

2.2.1. Содействие органам местного самоуправления МО Сяськелевское сельское поселение в обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности на территории МО Сяськелевское сельское поселение. 

2.2.2. Участие в предупреждении и профилактики пожаров. 

2.2.3. Участие в ликвидации пожара в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций. 

2.2.4. Распространение правовых знаний, разъяснение норм поведения в общественных местах. 

3. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны 

3.1. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны осуществляется за 

счет собственных средств, взносов и пожертвований, средств учредителя (учредителей), средств поддержки, оказываемой органами 

государственной власти и органами местного самоуправления общественным объединениям пожарной охраны, и иных средств, не 

запрещенных законодательством Российской Федерации. 

3.2. Администрация МО Сяськелевское сельское поселение может выделять средства на финансирование материально -

технического обеспечения деятельности ДПО в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете МО. 

4. Участие органов местного самоуправления МО Сяськелевское сельское поселение в обеспечении деятельности 

добровольных пожарных, работников добровольной пожарной охраны и общественных объединений добровольной пожарной 

охраны 

4.1. Принятие муниципальных правовых актов по вопросам оказания поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, создания условий для деятельности ДПО на территории 

муниципального образования. 

4.2. Органы местного самоуправления вправе в порядке оказания поддержки предоставлять общественным объединениям 

добровольной пожарной охраны на период их действия помещения, технические и иные материальные средства, необходимые для 

осуществления их деятельности. 

4.3. Осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральным законодательством, нормативными правовыми 

актами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами в сфере регулирования деятельности добровольной пожарной 

охраны. 

5. Материальное стимулирование и поощрение работников ДПО  

5.1. За успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей в обеспечении пожарной безопасности, для работников 

ДПО предусматриваются поощрения: 

объявление благодарности; 

награждение почетной грамотой; 

награждение ценным подарком. 

5.2. За особые заслуги в обеспечении пожарной безопасности, проявленные при этом мужество и героизм, работники ДПО 

могут быть представлены к награждению в соответствии с законодательством Российской Федерации и в порядке, определенном 

Законом Ленинградской области. 

6. Компенсации и льготы, предусмотренные добровольным пожарным и работникам ДПО  

            Администрация МО Сяськелевское сельское поселение вправе возмещать работникам ДПО, привлекаемым к участию в 

тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, расходы, связанные с использованием личного транспорта для 

выполнения задач ДПО либо проездом на всех видах общественного транспорта (кроме такси) к месту пожара и обратно, а также 

обеспечивать бесплатное питание работников ДПО в период исполнения ими своих обязанностей. 

 

 

_____________ 

Учредитель: Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения и администрация Сяськелевского сельского поселения 
Председатель редакционного совета - Федорова Елена Евгеньевна 
Адрес редакционного совета и типографии: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Сяськелево, ул. Центральная, д.12а, 

тел/факс 8(81371) 67-067, 67-342, 67-071, официальный сайт: www.syaskelevo-adm.ru 
Бесплатно. Тираж 15 экз. 


